[image: GERB_A_SAKH]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ № 11
г. Александровск-Сахалинский							«4» марта 2024
[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район» и членов их семей на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
(в редакции от 23.07.2024 №36)
В соответствии с ч. 6 ст. 8, ч. 4 ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Сахалинской области от 15.07.2013 № 86-ЗО «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и иных сведений и информации, связанных с доходами и расходами, на официальных сайтах государственных органов Сахалинской области и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,-
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район», и членов их семей на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагается).
2. Приказ финансового управления от 31.01.2020 № 10 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район» и членов их семей на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» со всеми изменениями к нему считать утратившим силу.
3. Настоящий приказ:
- разместить на сайте ГО «Александровск Сахалинский район» в разделе: Противодействие коррупции/Финансовое управление/ Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции/ Муниципальные нормативно-правовые акты;
- опубликовать в газете «Красное знамя»;
- направить в Правительство Сахалинской области для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Старшему специалисту 2 разряда ознакомить сотрудников финансового управления с приказом под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.
Начальник финансового управления
городского округа
«Александровск-Сахалинский район»						С.М.Царева

Утвержден
Приказом финансового управления
ГО «Александровск-Сахалинский район» от 04.03.2024 № 11
ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район», их супругов и несовершеннолетних детей, на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
(в редакции от 23.07.2024 №36)
1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район» по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район», их супругов и несовершеннолетних детей, на  официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-официальный интернет-сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, подлежащая контролю, запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи муниципального служащего;
3) данные, позволяющие определить местожительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должности муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается старшим специалистом 2 разряда одела обеспечения исполнения бюджета финансового управления, в должностные обязанности которого входит осуществление кадровой работы (далее – специалист).
6. Специалист финансового управления:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации в письменной форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте, администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
7. Специалист, ответственные за размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и их представление средствам массовой информации для опубликования, в соответствии с законодательством Российской Федерации несет ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение № 1
[bookmark: P85]к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих финансового управления ГО «Александровск-Сахалинский район» и членов их семей на официальном сайте ГО «Александровск-Сахалинский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования утвержденного приказом финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 04.03.2024 № 11
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих финансового управления ГО «Александровск-Сахалинский район» и членов их семей за 20___
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Общая сумма декларированного дохода за 20__год
	Недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности
	Недвижимое имущество, находящееся в пользовании
	Перечень транспортных средств, находящихся в собственности

	Вид объекта недвижимости
	Площадь кв.м.
	Место расположения
	Вид объекта недвижимости
	Площадь кв.м.
	Место расположения

image1.jpeg